UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL DE RESULTADO PARA MONITORIA COM BOLSA 2022

O Coordenador do Curso de Matemática no uso de suas atribuições regimentais, com base no que dispõe o artigo

32 do Regimento Geral da Universidade Estadual do Paraná, considerando o estabelecido no Regulamento do

Programa de Monitoria Acadêmica da UNESPAR, Resolução nº 002/2015-CEPE-UNESPAR, de 24 de abril de 2015, e

no Edital 02/2022 –PROGRAD/UNESPAR, referente ao Programa de Monitoria Acadêmica Com Bolsa 2022, torna

público o resultado da seleção de Estudantes Monitores.

O Colegiado de Matemática informa os alunos CLASSIFICADOS para realização de monitoria para o ano
vigente nas disciplinas abaixo relacionadas.

DISCIPLINA PROFESSOR (A)
CLASSIFICAÇÃO

MONITORIA COM BOLSA

Fundamentos da Matemática Liceia Alves Pires
Lucas Gonzales Markos

Fundamentos de Álgebra  Cristienne do Rocio de Mello Maron
Rebeca Cristine Tavares da Costa

Cálculo Diferencial e Integral  Lilian Cordeiro Brambila  Willian Hideki Batista Alves
Yotsumoto

Álgebra Linear e Geometria

Analítica

Lilian Cordeiro Brambila

Juliano Adib Ribas de Moraes

Fundamentos de Matemática Lilian Cordeiro Brambila 1º Flavia Marinovic de Barros
(selecionada para a bolsa)
2º Danilo Martins da Silva

Coordenação do curso de Matemática, em 09 de maio de 2022,

Mauro Roberto dos Santos

Coordenador do Curso de Matemática